N AS

COMUNE DI FAVARA

~{Provincia'di Agrigento)

tel: 0922 448111- fax: 0922 31664

www.comune.favara.ag.i

OGGETTO

ATTO DI INDIRIZZO: Costituzione Fondo - Assegnazione somme scuole
dell'obbligo , ai sensi del Regolamento Comunale del 09.09.1999 Delibera Consiliare
n. 81 per far fronte alle attivita di competenza comunale . Anno 2017.

I;Z

L'anno duemiladiciassette, il giorno g Gk

del mese di}b(&t/rﬂ%rf,

alle ore

/{3,3-.06 seguenti, in Favara e nella Sede municipale, convocata a cura del Sindaco, si & riunita la Giunta
comunale, con lintervento dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

1) Anna Alba Sindaco e —

2) Attardo-Calogero Vice Sindaco ¥ —_—

3) Carlino Rosselia Assessore w —

4) Maida Crocetta Assessore - N

5) Rumolo Umberio Assessore — ¥

6) Nicotra Amodeo Assessore X : R S
N. presenti/Assenti 4 (; o7

Presiede la seduta il Sigdg Még@ @j% %ﬂ& nella  sua qualitd di

anche la redazione dei presente verbale.

Partecipa alla seduta, ai sen
2008, n. 267, ........... Segretario del Comune, Dott. ©

%jeil art. 97, comma 4 Ietég\ del d.lgs. 18 agostc
. f;&m il quale-cura

il Presidente, riconosciuto Jegale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita
1a Giunta a deliberare in ordine aff'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto Costituzione Fondo - Assegnazione somme
per trasferimento somme scuole dell'obbligo , at sensi del Regolamento Comunale del 09.08.1988 Delibera
Consiliare n. 81 per far fronte alle attivita di competenza comunale ..Anno 2017



------- WAk o RS b 1 VR e YRS 3 R

et

Visto che la stessa & munita dei pareri prescritti dali’art.53 della legge 8 giugno 1990 n.142, come recepita con
Part1 comman, tettera i) della legge regionale 11 dicembre 1991,n.48 e successive modifiche ed integrazioni, e
con ia modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23.12.2000,n.30; . .
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento condividendone i contenuti con voti faverevoli unanimi , espressi
in forma palese. “
- . Delibera

Di approvare la seguente proposta di deliberazidné e in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integraimente riportata e
trascritta.

PROPOSTA D! DELIBERAZIONE

L'Assessore alla P.|., nei rispetto delle direttive del Sindaco e di concerto con il Segretaric — Generale,

Premesso che {'arl. 3 della legge n. 23 del 01161/ 996 demanda ai Comuni la compsetenza di provvedere a tutﬂ o

- - glt oneri-connessi aifa fornitura, manutenzione degli edifici, spese varie di uffici arredamento ecc; -

Visto Tart. 1 del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n.61 dal 09/09/1999, con i
quale vengono stabilite le somme da trasferire alle scuale “derl’obbligo e materne per far fronte alle attivita di gestione di
competenza comunale, e precisamente: € 671,40 per ogni sezione di scuola dell'infanzia e per ogni classe di scuola
primaria, € 516,46 per ogni classe di scuola secondaria di primo grado; ]

Vista la nota prot. 21983 del 22.05.2017 del Responsabile Finanziario con la quale specifica di quantificare il
fondo da assegnare alle scuole prevedendo il recupero della spesa in eccedenza esercizio 2016 pari ad € 19.556,66;

Vista l'ulteriore nota prot. n. 52761 del 05.12.2017 del Responsabile Finanziario Area P.0.3 con la quale &
stata quantificata la somma necessaria per far fronte alle utenze telefoniche ed elettriche per le scuole dellobbligo di €
89.910,74 esercizio 2017, '

Viste le note dei quatto Istituiti Comprensivi i con le quali & stato comunicato il numero delle sezioni di scuola
delfinfanzia e del numero delle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado che si sono formate per Fanno
scolastico 2017/18 che risultano cosi distinte : classi di scuola delfinfanzia n. 45 . classi di scuola primaria risuitano n.
90 e di scuocla secondaria di pimo grado n.49; W

Che ai sensi delf'art. 1 del regolamento comunale succitato il fondo & determinato come segue:

- Nr. 135 classi di cui 45 sezioni di scucla dell'infanzia e 90 classi di scuola primaria

135 classi per €67140 € 90.639,00 .

- Nr. 49 classi di scuola secondaria di primo grado per € 516,46 € 25.306,54 e complessivamente risufta
pari ad € 115.945,54;

Dato atte che in applicazione al nuovo ordinamento contabile ¢ la riorganizzazione degli uffici e dei servizi sono
stati rimodulati “centri di costo e sono state scisse le somme destinate al Fondo da assegnare per il trasferimento
somme alle scuole dell’'obbligo inserendo nel centro di costo di competenza della P.0.1 solo le somme destinate aile
scuole delf'obbligo per le classi riscaldate a gasolio e per eventuali contributi straordinari mentre le spese per utenze
telefoniche ed.elettriche gravano sul centro di costo di competenza deila P.0O.3: _

Richiamata: '

- - la relazione sulla quantificazione del fondo allegata al presente provvedimento e parte integrante, dalla
quale si evince la somma di € 19.556,66 spesa.in eccedenza nel 2016; : )

- la nota refativa alla quantificazione della somma per le utenze telefoniche ed elettriche necessaria per
I'esercizio 2017 di € 89.910,74; . :

Verificato che la somma necessaria per il recupero deile somme spese in eccedenza nell’ esercizio 2016 e

quelle refative al fabbisogno per 'esercizio 2017 ammonianc complessivamente ad € 109.467 40;

Ritenuto pertanto di fissare 'obiettivo gestionale di cui in oggetto, da realizzare a cura del responsabile delfArea -

P.0.1, con I'obbligo di rispettare la normativa vigente per cid che concerne il trasferimento alle scuole dell'obbligo per far
fronte alle spese di funzionamento di competenza comunale; e

PROPONE
Alla Giunta Comunale;

1) Di prendere atto della Costituzione dei fondo assegnazione somme alle scucle deil'obbligo ai sensi dell'art. 1
del Regolamento Comunale del 09.09.1999 Delibera Consiliare n. 81 che per Fesercizio 2017 ammonta ad €
115.945,54; o

2} Stabilire che, il recupero delle somme pari ad € 19.556,66 spese gid in eccedenza relative ai fondo 2018
saranno decurtate dall'importo relativo al trasferimento somme destinate alle scuole deil'obbligo per le classi
riscaldate a gasolio esercizio 2017; '

3) Stabilire che : ‘

- Il fondo da assegnare alle scuole dell'obbligo per le classi riscaldate a gasolio ed eventuali contributi
straordinari di competenza della P.O.1 & pari ad € 6.478,14 esercizio 2017,

- Il'fondo da assegnare alle scucle per spese telefoniche ed elettriche di competenza della P.0O.3 & pari ad

€ 109.467,40

' L’'Assessore P.1.

Avv. Rossella Carling

- /Q’" Tl




Rt

ST T, Pty il 11 AT . TR T s

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1890, n.
142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e
successive modifiche ed integrazioni, e con fa mddifi ica di cui all’ art 12 defia legge regionale 23 dicembre

2000, n. 30: !

* in ordine alla regolarita tecnica, si esprime parere; FAVOREVOLE
Favara, i ' IL Respo

+ in ordine alla regolarita contablle sie ?pnme parere: FAVOREVOLE: Favara, i
@O SQuelCF Vo A0 FRAIA B FLACIONE F
P,\@H\'F‘}*aé- jifil‘r‘f"ﬁbs N.AL QYT ILRes onsab Area n.

Do
\ Qr}v? ,ElJ;\ LR
?P;gwmhf‘p,; A SEMS) b %4 Ny

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che la propesta & munita dei pareri prescritti daif'art. 53 della legge 8 giugno 1980, n. 142, come
recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e successwe modifiche ed
integrazioni, e con la modifica di cui alf'art. 12 della legge regionale.23 dicembre 2000, n. 30;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone | contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,
DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di cui piis sotto ad in conseguenza di adottare il presente atto con la

narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, ¢ qu1 si intende fintegralmente riportata e trasc
B 40 Pﬂ,@u,ygﬁ cpur SUCES Sty A Iﬂ"r.')"la/oyé‘ wh BRESEVIE DE Beitdfee=a|| 1hregar 67, AreCwliens

I PRESIDENTE . GM A~

GLI ASSESSORI

Attardo Calogero- A/ e Rumolo Umberto

Rossella Carling & e - ]
L A Nicotra Amodeo ' il

Maida Crocetta /

Letto, confermato e sottoscrito

iL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,

Certifica




che copia della presente determinazione & stata affissa per 15 giorni consecutivi dal
égfg@“;ggf ....... al ............... all'Albo Pretorio on line di questo Comune, istituito ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune e
che in pari data e per la stessa durata copia della presente deliberazione ¢ stata affissa in forma
cartacea, all'Albo Pretorio per 15 giorni coﬁsegutivi e che durante la pubblicazione non sono stati
prodotti opposizioni o reclami. ’

Favara, il .........................

IL MESSO COMUNALE o SEGRETARId_éOMUNALE'

It sottoscritto Segretario comunale, visti gli a'fﬁ d'ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 05.. ,!Q .QZIQ,.I J%
ﬁ'perché dichiarata di immediata esecutivité {art. 1.2, comma.2),
0 d.e.corsi dieci giorni daila data della pubblicazione (art. 12, comma 1).
Favara, i .05..12. 20617 _
- IL SEGRETARIO GENERALE

La presente & copia conforme all’originale e _
Favara li .........................
Il SEGRETARIO GENERALE IL DIRIGENTE DI DIPARTIMENTO

(oot e ) e )



A2

1

o 5,

%\3
Fral, e 26 O

'COMUNE DLEAVARA .
{Provincia di Agrigento)
www.comune;.favai'a..ag.itm e

N AREAP.0.1

Al Sindaco

All Assessore: alle Finanze

.. AlfAssessore alla P.l.

Al Respensab;le Servizio Finanziario
Dott ssa C F{ussel]o

" Sede

'- Ogge’ctO': R'efaziOnle' 5&”’3 quantificazione fondo da inserire nel réd-igend’o bifancio
2017 per far fronte alie ~spese di funzronamento delle: scuole deH“obbhgo di

competenza CO munaie

- Premesso che per la costituzione del fonde, occorre inserire per Pesercizio 2017 le
somme per garantire if regofare funzionamento delle attivita dldattlche di competenza com unale
ai sensi deif'art. 3 delfa fegge n. 23 del 01.01.1996 e del. Regelamento Comunale; -

_ Viste le note dei Dlrlgentl Scolastici - con le quali harmo comunicato

delfte c[ass: che si sono formate per Fanno scolastico’ 2017/18; _
Dato atto che sl numero, delle classi formate per F’anno scoiastlco 2017/18 sSOono COS!

il numero

distinte: -

. N 49 Scuoia secondarla di primo grado

' Dato atto che al sensi delfart. 1 comma 4, la somma comp!ess:va da destinare al
fondo e determlnata i raglone di: :

- £ 671,40 ahn’ue 'per:ogni classe o sezione ;
- £ 516,46 annue per ogni classe; -

Preso atto del rendiconto dell’ esercizio 2016, delle spese sostenute per |l

funzionamento delle attivita didattiche, cosi distinte:
-  Somma complessivamente spesa per Utenza Elettrica e telefonica € 96.054,32 giusta

nota del Responsabile Finanz'iario n. 21583 del 22.05.2017;

Yol (9/94/z 12



Somma impegnata ai cap. 705 e 795 per gasolio € 34.903,00
Somma spesa per gasoiio e manutenzione caldaie €32.945,32

Somma residua € 1.958,00, oo

Verificato che la somma spesa nell’esercizio finanziario 2016 & pari ad € 128.999,64;
Accertato che la somma quantificats al fondo per 'esercizio finanziario 2016 era pari
€ 111.400,66; ' o '

Vista la nota prot. 21938 del 22.05.2017 del Responsabile Finanziario con la quale
specifica di quantificare il fondo 2017 da assegnare alle scuole, prevedendo ii
recupero della spesain eccedenza pariad €19.556,66;

Si comunica 'q'uéﬁ_fbhéégﬂe- : .
Che la somma complessiva quantificata per il
determinata ai sensi del Regolamento succitato € pariad € 115,945 54

Che le spese per e utenze sono inserite in un centro di costo diverso da quello relativo
al fondo per le spese per acquisto gasolic come da verbale di Deliberazione G. M. n.
124 del 29.12.2015; ' . _ o

Che se si intende recuperare [a somma di € 19.556,66, spesa in eccedenza nel 2016 per
o le 'ute'mze, dalla somma da assegnare al fondo per 'esercizio. 2017, tale fondo” da

fondo da assegnare alle scucle

- 'ripart'f're-si: ridurrebhe éd‘€'96—.388,80;;.' :

altro centro di costo per il recupero delle somme , deve

Che Ia scelta dell’'uno o dell’
ttivita didattiche, trattandosi do

- camunque assicurare il regolare funzifon'aménto delle a
scucle dell’ obbligo

' La Responsabile Area P.O.1
Dotfssa QrsqifrSorce




